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Información estatal Fecha de corte 04/07/2023 18:00 hrs

658,536
Estudiados

4,825,401
Población

221,629
Con�rmados

33.65%
Positividad

792
Sospechosos

4,534.96*
Incidencia acumulada

436,115
Negativos

178.1*
Tasa de mortalidad

8,804
Defunciones

3.97%
Tasa de letalidad

212,787
Recuperados

96.01%
Tasa de recuperación

* Por cada 100,000 habitantes

Casos activos por municipio de residencia

Coloca el puntero del mouse sobre un municipio para ver su información y haz clic en él para que se �ltre también en los datos de la parte superior de la pantalla.
Datos acumulados desde marzo 2020.

Se consideran casos activos durante 14 días a partir de la fecha de inicio de los síntomas

38
Activos

Casos con�rmados por institución Casos con�rmados por grupo de edad
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Mujer Hombre

0-09 Años
10-19 Años
20-29 Años
30-39 Años
40-49 Años
50-59 Años
60-69 Años
70-79 Años
80 y + Años

Casos con�rmados por jurisdicción de residencia
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14551

JS - LAJS - LA
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1371713717

JS - LA
PIEDAD
13717

Ocupación Hospitalaria de la red de Infección Respiratoria Aguda Grave (Incluye Covid)

595
Camas IRAG

0
Camas ocupadas intubadas

3
Camas ocupadas sin intubar

592
Camas desocupadas

0.5%
Ocupación red IRAG

Institución Camas IRAG Ocupadas intubadas Ocupadas sin intubar Desocupadas % Ocupación

SSA 418 0 2 416 0.48%

IMSS BIENESTAR 18 0 0 18 0%

PRIVADOS 46 0 0 46 0%

IMSS 18 0 1 17 5.56%

ISSSTE 83 0 0 83 0%

SEMAR 12 0 0 12 0%

Fuente: Visor de reporte diario IRAG
Fecha de corte: 04/07/2023 18:00 hrs

Con�rmados COVID-19 (Fecha de publicación)
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Fecha de publicación
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Comorbilidades en casos con�rmados
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272932729327293
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Casos

HIPERTENSIÓN

OBESIDAD

DIABETES

TABAQUISMO

ASMA

EPOC

OTRA
CORMOBILIDAD

ENFERMEDAD
CARDÍACA

ENFERMEDAD
RENAL CRÓNICA

INMUNOSUPRESIÓN

VIH

Frecuencia de los síntomas en casos con�rmados

Sí
nt

om
as

Porcentaje

20.1720.1720.17
20.420.420.4

33.7933.7933.79
40.2640.2640.26

43.8943.8943.89
44.4544.4544.45

54.0754.0754.07
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88.9488.9488.94
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79.679.679.6

66.2166.2166.21
59.7459.7459.74

56.1156.1156.11
55.5555.5555.55

45.9345.9345.93
45.9245.9245.92

41.7241.7241.72
33.933.933.9

26.0726.0726.07
24.8724.8724.87

20.4320.4320.43
19.2719.2719.27
15.2415.2415.24
14.9714.9714.97
11.0611.0611.06
10.2310.2310.23
8.68.68.6
5.395.395.39
2.392.392.39

Si No

CEFALEA
TOS

FIEBRE
MIALGIAS

ARTRALGIAS
ODINOFAGIA

ATAQUE AL EDO …
RINORREA

ESCALOFRÍOS
INICIO SÚBITO DE…
DOLOR TORÁCICO

DISNEA
ANOSMIA

DISGEUSIA
IRRITABILIDAD

DIARREA
CONJUNTIVITIS

DOLOR ABDOMINAL
POLIPNEA

VOMITO
CIANOSIS

0 10050

Comorbilidades en defunciones

Defunciones

HIPERTENSIÓN

DIABETES

OBESIDAD

TABAQUISMO

ENFERMEDAD
RENAL
CRÓNICA

EPOCENFERMEDAD
CARDÍACA

OTRA
CORMOBILIDAD

ASMA

INMUNOSUPRESIÓN

VIH

0
670

1340
2010
2680
3350
4020

Defunciones por institución Acumulado de defunciones por grupo de edad
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Defunciones
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Mujer Hombre

0-09 Años

10-19 Años

20-29 Años

30-39 Años

40-49 Años

50-59 Años

60-69 Años

70-79 Años

80 y + Años

Nuevos casos

Municipio de residencia Nuevos casos al corte Con�rmados

MORELIA 3 71,788

URUAPAN 1 16,279

Total 4

Defunciones por ocurrencia

Sector Municipio de residencia Defunciones del día

Total 0

Defunciones extemporáneas

Sector Municipio de residencia Defunciones del día

SSA MORELIA 1

Total 1

Fuente de información: SISVER SINAVE
Centro de Inteligencia en Salud (CIS). Canadá Nº 90 B, Col. Las Américas, Morelia, Michoacán.

CP. 58270.
Tel. 44 36 89 26 08, Correo electrónico: centro.inteligencia.en.salud@gmail.com
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